

ROMÂNIA
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIUL TECUCI
- CONSILIUL LOCAL -

HOTĂRÂREA Nr. _____
Din _____ 2018

Privind: modificarea Anexei nr.4 la HCL nr.39 din 28.02.2018 ,stabilirea formei de gestiune, aprobarea regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborul municipiului Tecuci.

Inițiator: Cătălin Constantin Hurdubae, Primarul municipiului Tecuci, județul Galați;

Nr. de înregistrare și data depunerii proiectului: 91821/20.11. 2018;

Consiliul local al municipiului Tecuci, județul Galați, întrunit în ședința ~~ORDINATA~~ din data de _____ 2018;

Având în vedere expunerea de motive a inițiatorului, înregistrată sub nr. 91822/20.11. 2018;

Având în vedere raportul de specialitate întocmit Serviciul administrarea domeniului public și privat, înregistrat sub nr. 91823/20.11 2018;

Având în vedere raportul de avizare întocmit de comisiile de specialitate nr. 1,4,5,

Având în vedere prevederile H.C.L. nr. 39 din 28.02.2018 privind stabilirea formei de gestiune, aprobarea regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborul municipiului Tecuci.

Având în vedere prevederile art. 36, alin. (5), lit. a și b, și art.123, alin.1, din Legea nr. 215/2001, a administrației publice locale, republicată în 2007;

În baza art. 45, alin.3 și art.115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată în 2007;

HOTĂRĂȘTE :

Art1. Se aprobă modificarea Anexei nr.4 la HCL nr.39 din 28.02.2018 prin completare cu bunurile din anexa nr.1 la prezenta hotărâre;

Art.2 Cu data prezentei orice prevederi contrare se abrogă;

Art.3 Prezenta hotărâre va fi adusa la îndeplinire prin grija Primarului municipiului Tecuci;

Art.4Prezenta hotărâre va fi comunicată celor interesați, prin grija secretarului municipiului Tecuci

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ

SECRETAR,

R O M Â N I A
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIUL TECUCI
P R I M A R
Nr. 91822 din 20.11. 2018

EXPUNERE DE MOTIVE

Privind: modificarea Anexei nr.4 la HCL nr.39 din 28.02.2018, stabilirea formei de gestiune, aprobare a regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborul municipiului Tecuci.

Având în vedere procesul de reorganizare a activităților de prestări servicii ce aparțin UAT Tecuci, s-au înființat societăți care să desfășoare activități specifice administrării și întreținerii patrimoniului public și privat al municipiului Tecuci.

Prin HCL nr. 39 din 28.02.2018 a fost aprobată forma de gestiune, regulamentul, caietul de sarcini și contractul de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborului municipiului Tecuci.

În baza acesteia, bunurile necesare desfășurării activității au fost predare pe bază de proces verbal, lista acestora urmând a se completa cu cele ce fac obiectul prezentului proiect de hotărâre.

Potrivit legii 51/2006 și a OG 71/2002 privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local, activitățile edilitar - gospodărești trebuie să asigure satisfacerea cerințelor și nevoilor de utilitate publică ale comunității locale, dezvoltarea și modernizarea infrastructurii edilitar-urbane, protecția și conservarea mediului natural și construit, autoritatea locală având posibilitatea să asigure gestiunea delegată a serviciului.

Prin aprobarea prezentului proiect de hotărâre se completează lista bunurilor concesionate conform anexei nr.1 la prezentul proiect de hotărâre.

Având în vedere cele prezentate, propun spre dezbatere și aprobare proiectul de hotărâre în forma prezentată.

P R I M A R,

R O M Â N I A
JUDEȚUL GALAȚI
MUNICIPIULUI TECUCI
SERVICIUL ADMINISTRAREA DOMENIULUI PUBLIC ȘI PRIVAT
Nr. 91823 din 20.11. 2018

RAPORT DE SPECIALITATE

Privind: modificarea Anexei nr.4 la HCL nr.39 din 28.02.2018 ,stabilirea formei de gestiune,aprobare a regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborul municipiului Tecuci.

Prin H.C.L. nr. 39 din 28.02.2018 a fost aprobată stabilirea formei de gestiune, a.regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborul municipiului Tecuci.

În conformitate cu art.6 din HCL 39 din 28.02.2018, odată cu stabilirea formei de gestiune, aprobare a regulamentului, caietului de sarcini și a contractului de concesiune aferent serviciului de administrare a piețelor și oborului municipiului Tecuci, se transmit în folosință și bunurile necesare desfășurării activității acestuia.

În conformitate cu art.123, alin1 și alin 2 din Legea nr.215/2001, Consiliile locale hotărăsc ca bunurile ce aparțin domeniului public sau privat, să fie concesionate sau închiriate.

Având în vedere aceste prevederi, considerăm că prezentul proiect de hotărâre îndeplinește condițiile de legalitate.

ȘEF SERVICIU ADPP

Consilier ADPP

Cu bunurile ce aparțin domeniului public al UAT Tecuci și vor completa anexa nr.4 la HCL nr.39/2018.

Nr. crt.	Denumire	Numar inventar	Cantitate	UM	PretUnitar	Valoare
1	APARAT AER CONDITIONAT	203000725	4,00	Buc	322,84	1.291,36
2	APARAT SUDURA MONOF.	203000896	1,00	Buc	203,11	203,11
3	APLICA	203000676	1,00	Buc	13,23	13,23
4	APLICA	203000677	7,00	Buc	14,14	98,98
5	APLICA 1 BEC	203000775	1,00	Buc	13,30	13,30
6	APLICA 2 BECURI	203000780	1,00	Buc	25,65	25,65
7	APLICA 2 BECURI	203000774	5,00	Buc	33,26	166,30
8	APLICA 3 BECURI	203000776	4,00	Buc	39,43	157,72
9	APOMETRU	203000809	1,00	Buc	17,94	17,94
10	AVIZIER	203000727	1,00	Buc	253,08	253,08
11	BALANTA ROMANA	203000740	10,00	Buc	46,08	460,80
12	BALANTA ROMANA	203000993	2,00	Buc	46,08	92,16
13	BARIERE METALICE	203000823	2,00	Buc	98,95	197,90
14	BIROU	203000746	1,00	Buc	111,63	111,63
15	BIROU	203000792	1,00	Buc	121,96	121,96
16	BIROU	203000768	1,00	Buc	130,97	130,97
17	BIROU	203000793	1,00	Buc	218,97	218,97
18	BIROU LEMN	203000866	3,00	Buc	121,61	364,83
19	BIROU 1200 - 1600	203000875	2,00	Buc	89,06	178,12
20	BIROU DIR.+MASA PREZ.	203000785	1,00	Buc	493,37	493,37
21	BIROU LUSTRUIT	203000917	1,00	Buc	15,27	15,27
22	BIROU MARE	203000760	1,00	Buc	155,91	155,91
23	BIROURI TAXATORI	203000739	4,00	Buc	105,03	420,12
24	BLOCATOARE ROTI	203000891	7,00	Buc	95,98	671,86
25	BLOCATOARE ROTI	203000892	2,00	Buc	108,92	217,84
26	BLOCATOARE ROTI	203000893	1,00	Buc	137,04	137,04
27	BORMASINA CU ACUM.	203000849	1,00	Buc	10,80	10,80
28	BUTELIE ARAGAZ	203000334	1,00	Buc	3,97	3,97
29	CALCULATOR AMDK	203000915	1,00	Buc	168,31	168,31
30	CALCULATOR COMRACE	203000913	1,00	Buc	336,92	336,92
31	CALORIFER BIROURI	203000724	6,00	Buc	155,55	933,30
32	CAMERA VIDEO	203000680	3,00	Buc	156,24	468,72
33	CANGI PSI	203000715	4,00	Buc	14,47	57,88
34	CANTAR ELECTRONIC	203000742	1,00	Buc	145,92	145,92
35	CASA BANI	203000919	1,00	Buc	526,29	526,29

36	CASE OFICINA PANASONIC	203000822	1,00	Buc	304,55	304,55
37	CENTRALA TELEFONICA PANAS	203000764	1,00	Buc	982,01	982,01
38	CHEIE ABC	203000716	4,00	Buc	4,82	19,28
39	CHEIE HIDRANT	203000710	4,00	Buc	14,69	58,76
40	CHEIE HIDRANT	203000691	1,00	Buc	14,84	14,84
41	CHEIE RACORD	203000692	1,00	Buc	9,65	9,65
42	CHIUVETA	203000865	2,00	Buc	24,95	49,90
43	CHIUVETA INOX	203000832	1,00	Buc	15,84	15,84
44	COMODA XEROX	203000748	1,00	Buc	155,91	155,91
45	CONTOR	203000822	1,00	Buc	69,29	69,29
46	CONTOR APA	203000731	2,00	Buc	26,51	53,02
47	CONTOR APA RECE	203000810	2,00	Buc	45,60	91,20
48	CONTOR APA RECE	203000685	1,00	Buc	120,84	120,84
49	COPERTINA PIATA	203000831	1,00	Buc	235,21	235,21
50	CORP MOBIL	203000876	2,00	Buc	65,20	130,40
51	CORP MOBIL	203000877	1,00	Buc	236,74	236,74
52	CORP MOBIL	203000880	1,00	Buc	248,72	248,72
53	CORP MOBIL	203000879	1,00	Buc	290,18	290,18
54	COS PLASTIC	203000829	20,00	Buc	69,24	1.384,80
55	CUIER	203000678	6,00	Buc	7,94	47,64
56	CUIER	203000781	1,00	Buc	44,08	44,08
57	DEMOLATOR BOSCH	203000804	1,00	Buc	672,22	672,22
58	DRAPELE	203000991	10,00	Buc	16,46	164,60
59	DRAPERIE	203000744	12,00	Buc	11,42	137,04
60	DULAP ACTE	203000872	3,00	Buc	144,63	433,89
61	DULAP METALIC	203000920	1,00	Buc	7,34	7,34
62	DVR 4 CM	203000679	1,00	Buc	214,27	214,27
63	ETAJERA	203000772	1,00	Buc	11,88	11,88
64	ETAJERA	203000863	1,00	Buc	14,53	14,53
65	FAX	203000770	1,00	Buc	30,14	30,14
66	FEREASTRA ALUMINIU	203000694	1,00	Buc	374,98	374,98
67	FEREASTRA CU OCHI MOBIL	203000755	1,00	Buc	169,63	169,63
68	FERESTRAU CIRCULAR	203000806	1,00	Buc	121,54	121,54
69	FERESTRE	203000754	1,00	Buc	765,40	765,40
70	FIRMA LUMINOASA	203000805	0,90	Buc	107,14	96,43
71	FIRMA LUMINOASA	203000931	1,00	Buc	546,39	546,39
72	FIRMA LUMINOASA	203000926	1,00	Buc	1575,49	1.575,49
73	FISETE	203000791	2,00	Buc	67,32	134,64
74	FISETE	203000817	2,00	Buc	83,15	166,30
75	FLEX	203000796	1,00	Buc	309,48	309,48
76	GRILAJ METALIC	203000824	1,00	Buc	205,82	205,82
77	HIDRANT PORTABIL	203000695	1,00	Buc	286,59	286,59
78	IMPRIMANTA	203000787	1,00	Buc	96,98	96,98
79	IMPRIMANTA	203000761	1,00	Buc	493,72	493,72
80	JALUZELE	203000881	1,00	Buc	97,02	97,02
81	LAVOAR	203000750	1,00	Buc	28,12	28,12
82	LAVOAR	203000854	1,00	Buc	40,51	40,51
83	LEPTOP TOSIHIBA	203000916	1,00	Buc	547,20	547,20
84	LOPATA PSI	203000719	8,00	Euc	9,48	75,84
85	MASA CALCULATOR	203000874	1,00	Euc	259,75	259,75
86	MASA CALCULATOR	203000871	1,00	Euc	305,30	305,30
87	MASA ETALON 1 KG	203000798	2,00	Euc	90,47	180,94

88	MASA ETALON 10 KG	203000799	2,00	Buc	207,85	403,72
89	MASA ETALON 100G - 500G	203000797	1,00	Buc	124,40	124,40
90	MASA ETALON 2 KG	203000801	4,00	Buc	59,37	237,48
91	MASA ETALON 5 KG	203000800	2,00	Buc	237,48	474,96
92	MASA LORENA	203000996	1,00	Buc	93,55	93,55
93	MASA LUCRU	203000789	1,00	Buc	141,36	141,36
94	MASINA DE MATURAT	203000728	1,00	Buc	263,68	263,68
95	MASINA DE MATURAT	203000729	1,00	Buc	484,59	484,59
96	MASINA DE MATURAT	203000730	1,00	Buc	539,05	539,05
97	MOCHETA	203000766	35,00	Buc	13,30	465,50
98	OGLINDA SANITARA	203000773	1,00	Buc	21,91	21,91
99	PERDEA DE AER	203000687	2,00	Buc	498,91	997,82
100	PERDELE	203000745	28,00	Buc	10,61	297,08
101	PERDELE CASIERIE	203000860	2,00	Buc	4,36	8,72
102	PICHETE INCENDIU	203000704	4,00	Buc	299,98	1.199,92
103	PISUARE	203000864	6,00	Buc	26,92	161,52
104	PLACHETA GRAVATA	203000814	1,00	Buc	21,55	21,55
105	PLACHETA GRAVATA	203000714	5,00	Buc	28,51	142,55
106	POARTA PIATA 1	203000826	2,00	Buc	354,90	709,80
107	POARTA PIATA 2	203000827	1,00	Buc	456,31	456,31
108	POARTA PIATA 3	203000828	4,00	Buc	697,80	2.791,20
109	POARTA PIATA 4	203000995	2,00	Buc	133,69	267,38
110	POLITE PERETE+MOB.ARH.	203000786	1,00	Buc	422,89	422,89
111	POLIZOR	203000803	1,00	Buc	50,78	50,78
112	POLIZOR UNGHIULAR	203000845	1,00	Buc	83,16	83,16
113	POMPA	203000990	1,00	Buc	29,26	29,26
114	POMPA SUBMERSIBILA	203000807	1,00	Buc	130,39	130,39
115	PORTI INTRARE	203000837	2,00	Buc	55,62	111,24
116	PORTI INTRARE	203000838	1,00	Buc	173,15	173,15
117	REDUCTIE	203000705	1,00	Buc	24,12	24,12
118	REZERVOR SAPUN	203000778	1,00	Buc	2,77	2,77
119	REZERVOR WC	203000855	1,00	Buc	45,01	45,01
120	REZERVOR WC	203000751	2,00	Buc	101,38	202,76
121	SCARA	203000782	1,00	Buc	22,80	22,80
122	SCAUN ERGONOMIC	203000794	1,00	Buc	83,10	83,10
123	SCAUN NICHI	203000759	1,00	Buc	222,64	222,64
124	SCAUN TORINO	203000747	1,00	Buc	100,19	100,19
125	SCAUN TORINO	203000867	2,00	Buc	127,22	254,44
126	SCAUN TORINO	203000861	1,00	Buc	137,30	137,30
127	SCAUNE FELICIA	203000784	3,00	Buc	36,03	108,09
128	SCAUNE R	203000738	4,00	Buc	31,46	125,84
129	SCAUNE R	203000779	3,00	Buc	32,71	98,13
130	SEPARATOR GRASIMI	203000711	4,00	Buc	199,25	797,00
131	SET OGLINDA BAIE	203000856	1,00	Buc	20,26	20,26
132	SOBA TERACOTA	203000921	1,00	Buc	593,93	593,93
133	STALP	203000682	2,00	Buc	227,10	454,20
134	STINGATOR RV	203000890	3,00	Buc	3,21	9,63
135	SUPORT HARTIE	203000777	3,00	Buc	5,15	15,45
136	TABLOU	203000707	1,00	Buc	631,99	631,99
137	TARNACOP PSI	203000723	4,00	Buc	18,48	73,92
138	TELEFON	203000858	1,00	Buc	56,25	56,25
139	TELEFON	203000767	6,00	Buc	95,42	572,52

140	EV	203000768	2,00	Buc	17,62	35,24
141	TRONSON TOFANA	203000918	1,00	Buc	362,13	362,13
142	USA ALUMINIU 2	203000757	4,00	Buc	692,66	2.770,64
143	USA DE ALUMINIU	203000688	2,00	Buc	348,19	696,38
144	USA DE ALUMINIU	203000756	1,00	Buc	761,16	761,16
145	VAS WC	203000749	2,00	Buc	39,29	78,58
146	VAS WC	203000853	1,00	Buc	58,80	58,80
147	VENTILATOR	203000732	1,00	Buc	11,40	11,40
148	VENTILATOR	203000675	1,00	Buc	58,32	58,32
149	VENTILATOR PLATINIUM	203000835	2,00	Buc	17,10	34,20

TOTAL

42.832,48